REPUBLIKA E SHQIPERISE:
BASHKIA SHKODER

Nr.JB5 ) Prot Shkodér, me /6 . /2 2022
Lénda: Kérkese pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi

Drejtuar: Ké&shillit Bashkiak Shkodér

T& ndervar késhilltarg,

Bashkélidhe po ju dérgojme pér shqyrtim dhe miratim projekt - vendimin “ Pér disa
ndryshime né VKB nr. 1, daté 22.1.2016 “Pér miratimin ¢ taksave dhe tarifave vendgre né
Bashking Shkodér”, t& ndryshuar «

Duke ju uruar puné t& mbaré !

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shikodeér, web. www.bashkiashkoder gov.al e-mail: info@bashkiashioder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé : 2022
PROJEKTVENDIM
Nr. , daté % 2022

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 1, DATE 22.1.2016 “PER MIRATIMIN E
TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINGE SHKODER”, TE
NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés . .2022, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9, pika 1.3. shkronja “a”, “b”, nenit 23, nenit 35,
pika 5, shkronja “a”, nenit 54 shkronja “f’, t& Ligjit nr. 13972015 daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”; Ligjit nr.44/2015 “Kodi i Progedurave Administrative né
Republikén e Shqipérisé”; Ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave
Vendore”, & ndryshuar; Ligjit nr.9920, daté 19.5.2008 “Par Progedurat Tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, t¢ ndryshuar dhe sipas relacionit t& administratés sé¢ Bashkisé
Shkodér,

VENDOSI:

I. T€ miratojé ndryshimet e taksave dhe tarifave vendore né territorin e Bashkisé s@
Shkodrés, sipas dokumentit bashkéngjitur “Paketa Fiskale Bashkia e Shkodrés (e
pérditésuar)”,

o

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetayfi i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes. | -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2022

RELACION

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 1, DT. 22.01.2016
“PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE
SHKODER?”, TE NDRYSHUAR

Bashkia Shkodér ka né zbatim VKB nr. 1, dt. 22.01.2016 “Pér miratimin e taksave dhe farifave
vendore né Bashkiné Shkodér”, té ndryshuar.

Sipas ketij vendimi Kkapitulli 111.4.8 tarifa pér ushqimin né kopshte &shté 140/Leke ndersa tarifa
pér ushqgimin né gerdhe eshte 110/Leke.

Bazuar n& urdhérin e Ministrisé s& Shendetésise dhe Mbrojtjes Sociale nr. 76/1 date 24.1.2018 ¢
Pér miratimin e ndryshimeve ne menute ushgimore te Cerdheve dhe Kopshteve per Jemijet 0-6
vjec “ percaktohet menuja ditore sipas grupmoshave pérkatése. Mbi bazén e kétij urdheri dhe
bazuar n& cmimet pérkatése sipas INSTAT tarifa pér ushqgimin né kopshte (kuots
/ditore/leké/femijs) &sht& 140 leke dhe tarifa pér ushqimin né cerdhe (kuoté /ditore/leké/femijé )
&shté 110 lek& . Si rrjedhojé e rritjes s& cmimeve t& ushqimeve t& verifikuara kjo dhe mé &
dhénat nga INSTAT si dhe testimit t& tregut nga komisioni i ngritur nga Drejtoria e Cerdheve
dhe Kopshteve me Urdhér nr 28 dt 29.09.2022 pér listén e ushqimeve qé pérdoren ménuné
ditore t& kopshteve dhe cerdheve &shté e domosdoshme reflektimi i kétij indeksi inflacioni t&
kuota ushqimore ditore e fémijéve ne cerdhe dhe kopshte.

Bazuar sa mé sip&r kérkohet q& né paketen fiskale t& pasqyrohet ky ndyshim, ku tarifa pér
ushqimin n& Kopshte (kuote /ditore/leke/femije ) t& bihet 180/Leke dhe tarifa pér ushgimin né
¢erdhe (kuote /ditore/leke/femije ) 1& behet 140/Leke .

Pér rrjedhojé ndryshimet jané si mé poshté:

Adresa: Rr. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkodér. éeb: £6é bashkiashkoder.qov.al e-maif info@bashkiashkoder.gov.al
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I. NDRYSHIMET NE KAPITULLIN HI “TARIFAT VENDORE”

L1 Tarifa shérbimi nga institucionet e kopshteve dhe cerdheve

Ishte
II1.4.8.1 Emertimi Njési Vleré
1 Tarifé pér ushgimin né kopshte Kuota ditore 140
Leké/fémije
2 Tarifé pér ushqimin né ¢erdhet Kuota ditore 110
Leké/femijé
Behet
111.4.8.1 Emertimi Njési Vleré
1 | Tarifé per ushgimin né kopshte Kuota ditore 180
Leké/fémijé
2 Tarifé pér ushgimin né gerdhet Kuota ditore 140
5 Leké/fémijé
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Drejtoria e t& Ardhurave:

Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe
Sportit

Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Strehimit

Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve

Zv. Kryetar:

Zv. Kryetar:
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